
                                                                                                    
 UCHWAŁA NR XXIV/103 /2025  

RADY GMINY LEWIN KŁODZKI 
z dnia 28 listopada 2025 roku  

 
w sprawie: uchwalenia Programu współpracy Gminy Lewin Kłodzki z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2026. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     
(Dz. U. 2025. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2025 poz. 1338), 
 

Rada Gminy Lewin Kłodzki uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Przyjmuje się Program współpracy Gminy Lewin Kłodzki z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lewin Kłodzki 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

§ 4. 
Uchwała podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Lewin 
Kłodzki oraz umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1                                

do Uchwały nr XXIV/103/2025                   

Rady Gminy Lewin Kłodzki                                 

z dnia 28 listopada 2025 roku 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY LEWIN KŁODZKI Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2026 
 

WSTĘP 

 
 Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                     
(Dz. U. 2025 poz. 1153 ze zm.) do zakresu działań gminy należą przede wszystkim sprawy publiczne o 
zasięgu lokalnym, a w szczególności zaspokajanie zbiorowych potrzeb jej wspólnoty. 
 Biorąc pod uwagę zwiększającą się ilość zadań samorządów, coraz większego znaczenia 
nabierają możliwości ich realizacji przez organizacje pozarządowe. Przyczynia się to zarówno do 
odciążenia samorządu, a także do wzrostu świadomości i odpowiedzialności mieszkańców Gminy 
oraz poprawy rozeznania potrzeb społecznych. 
 Aktywność obywatelska osób zrzeszonych w organizacjach pozarządowych sprzyja tworzeniu 
więzi społecznych i buduje poczucie odpowiedzialności za swoje otoczenie. 
 Sprawnie działające organizacje pozarządowe pozwalają na skuteczne i oszczędne 
wykonywanie wielu zadań publicznych. 
 W demokratycznym społeczeństwie organizacje pozarządowe stanowią znakomitą bazę dla 

rozwoju lokalnych społeczności, gdyż skupiają najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy 

społeczne obywateli danego środowiska. Niezbędne jest włączenie podmiotów pozarządowych w 

system funkcjonowania gminy na zasadzie równoprawnego partnerstwa.  

I. Postanowienia ogólne 
1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2025 poz. 1338); 

2) Programie – należy przez to rozumieć Program współpracy Gminy Lewin Kłodzki                           
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2026; 

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Lewin Kłodzki; 
4) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Lewin Kłodzki; 
5) organizacjach – należy przez to rozumieć prowadzące działalność pożytku publicznego 

podmioty wymienione w art. 3 ustawy tj.: 
a) organizacje pozarządowe - osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające 

osobowości prawnej, którym odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną, w tym 
fundacje i stowarzyszenia niebędące jednostkami sektora finansów publicznych, w 
rozumieniu ustawy o finansach publicznych oraz niedziałające w celu osiągnięcia zysku; 

b) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku 
Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do 
innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i 
wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku 
publicznego; 

c) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego; 
d) spółdzielnie socjalne; 



e) spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące 
spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o 
sporcie  (Dz. U. 2024 poz. 1488), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz 
przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku 
do podziału między swoich członków, udziałowców, akcjonariuszy i pracowników; 

6) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Lewin Kłodzki; 
7) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Lewin Kłodzki;  
8) Konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 

ustawy. 
2.  Nadrzędnym celem Programu jest osiągnięcie ładu społecznego poprzez budowanie 

partnerstwa pomiędzy administracją samorządu i organizacjami. 
3. Program określa zasady, formy i zakres współpracy organów samorządowych Gminy                                  

z organizacjami. 

 

II. Cele Programu 
 

1. Skuteczne i oszczędne wykonywanie zadań publicznych. 
2. Zwiększenie aktywności społeczności lokalnej, wspieranie jej inicjatyw i działań oraz 

zapewnienie jak najlepszych warunków do działania. 
3. Budowanie i umacnianie w świadomości społecznej odpowiedzialności za swoje otoczenie i 

lokalną wspólnotę. 
4. Tworzenie współpracy opartej na wzajemnym partnerstwie, uczciwej konkurencji i jawności. 

 

III. Zasady współpracy 
 

1. Podstawowym kryterium decydującym o podjęciu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi jest prowadzenie przez organizacje działalności na terenie Gminy lub na 
rzecz jej mieszkańców. 

2. Program opiera się na wymienionych poniżej zasadach: 
1) suwerenności stron - władze samorządowe i organizacje nie narzucają sobie nawzajem 

zadań, szanując swoją autonomię, mogą natomiast zgłaszać wzajemne propozycje i 
deklaracje, gotowość wysłuchania propozycji drugiej strony; 

2) partnerstwa – współpraca pomiędzy władzami samorządowymi a organizacjami oparta jest 
na obopólnych korzyściach, woli i chęci wzajemnych działań, współdziałaniu na rzecz 
rozwiązywania lokalnych problemów; 

3) efektywności – samorząd udziela pomocy organizacjom w celu prowadzenia nowatorskich i 
bardziej efektywnych działań, wspólnie dążąc do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów 
z realizacji zadań publicznych; 

4) uczciwej konkurencji – zarówno władze samorządowe, jak i organizacje, w trakcie 
udzielania dotacji oraz wydatkowania przyznanych środków publicznych działają zgodnie z 
prawem i dobrymi obyczajami, nie naruszając dobra wzajemnych działań; 

5) jawności – procedury postępowania przy realizacji zadań publicznych przez organizacje, 
sposób udzielania oraz wykonania zadania są jawne. Dotyczy to w szczególności 
udostępniania, organizacjom przez gminę, informacji o celach, kosztach i efektach 
współpracy, a także środkach finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na 
współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz kryteriach oceny projektów. Zasada 
obliguje również organizacje do udostępniania gminie danych dotyczących struktury 
organizacyjnej, sposobu funkcjonowania, prowadzenia działalności statutowej oraz sytuacji 
finansowej. 

3. O realizacji zadań decydują priorytety przyjęte przez Radę. 

 



IV. Przedmiot współpracy 

 
1. Przedmiotem współpracy może być każde przedsięwzięcie (program, projekt) zaliczony do 

zadań własnych gminy, co do którego obie strony wyrażą wolę współpracy. 
2. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami jest wsparcie lub powierzenie realizacji 

zadań określonych w priorytetach. 
3. Ustala się następujące priorytetowe zadania publiczne, o których realizację na zasadzie 

wsparcia lub powierzenia mogą się ubiegać organizacje w 2026 roku: 
1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;  
2) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 
3) turystyki i krajoznawstwa;  
4) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 

 

V. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 
 

Na rok 2026 zaplanowano na realizację Programu kwotę w wysokości 25 000 zł (słownie: 
dwadzieścia pięć tysięcy złotych). 

 

VI. Formy współpracy 

 
1. Realizowanymi w ramach Programu formami współpracy o charakterze finansowym                                     

i pozafinansowym Gminy z podmiotami Programu są: 
1) zlecanie podmiotom Programu zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie; 
2) wsparcie zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na współfinansowanie ich realizacji; 
3) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności poprzez: 

a) utworzenie na stronie internetowej Gminy działu umożliwiającego prezentacje 
organizacji pozarządowych z terenu gminy Lewin Kłodzki;   

b) zapoznanie organizacji pozarządowych z obszarami działań, w które mogą się włączyć, 
jako realizatorzy zadań;    

c) bieżące informowanie o sesjach Rady i posiedzeniach Komisji, na których omawiane będą 
zagadnienia związane z działalnością statutową organizacji pozarządowych; 

4) konsultowanie aktów prawnych w dziedzinach dotyczących statutowej działalności 
organizacji pozarządowych poprzez:       

a) udział organizacji pozarządowych w opracowywaniu projektów rocznych programów 
współpracy, 

b) udostępnianie organizacjom pozarządowym projektów uchwał z zakresu związanego z ich 
statutową działalnością, 

5) inne formy współpracy realizowane poprzez: 
a) udostępnianie organizacjom pozarządowym lokali na spotkania ogólnodostępne, 
b) bieżące poradnictwo oraz pomoc w organizowaniu szkoleń i składaniu wniosków 

aplikacyjnych, 
c) prowadzenie działalności promocyjnej i informacyjnej dotyczącej wspólnych 

przedsięwzięć Gminy i organizacji pozarządowych. 
 

VII. Realizacja Programu współpracy 

 
1. Podejmowanie współpracy finansowej z podmiotami Programu następuje w drodze 

otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez Wójta Gminy Lewin Kłodzki zgodnie z zasadami 
zawartymi w ustawie. 



2. Udział podmiotów Programu w wykonywaniu zadań publicznych realizowanych przez Gminę 
zapewnia się poprzez powierzenie/wsparcie realizacji tych zadań tym podmiotom, których 
działalność statutowa jest zgodna z dziedziną, do której należy zadanie. 

3. W celu dokonania wyboru najkorzystniejszej oferty Wójt Gminy Lewin Kłodzki ogłasza z 21-
dniowym wyprzedzeniem otwarty konkurs ofert dla określonego zadania. 

4. Decyzję o udzieleniu dotacji na powierzenie/wsparcie realizacji zadania podejmuje Wójt 
Gminy Lewin Kłodzki, po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej. 

5. Gmina realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na podstawie Programu i działania te obejmują rok kalendarzowy 2026. 
 
 

VIII. Ocena realizacji Programu i sposób tworzenia Programu na rok następny 

 
1. Nie później niż do dnia 31 maja 2027 Wójt przedłoży Radzie, sprawozdanie z realizacji 

Programu za rok 2026 oraz dokona jego publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

2. Realizacja Programu jest poddana ewaluacji, rozumianej, jako planowane działania mające na 
celu ocenę realizacji wykonania Programu.                                                             

3. Mierniki efektywności Programu oparte są na informacjach dotyczących jego realizacji w 
ciągu ostatniego roku, takich jak: 

1) liczbie konkursów; 
2) liczbie ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 
3) liczbie umów zawartych na realizację zadania publicznego; 
4) liczbie umów, które nie zostały zrealizowane (rozwiązane, zerwane lub unieważnione); 
5) ilości zadań, których realizację zlecono organizacjom pozarządowym w oparciu o środki 

budżetowe; 
6) liczbie obszarów zadaniowych; 
7) wysokości środków finansowych przekazanych organizacjom w poszczególnych obszarach 

zadaniowych; 
8) liczbie beneficjentów realizowanych zadań; 
9) liczbie organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu o środki 

budżetowe; 
10) liczbie wspólnie realizowanych zadań; 
11) wysokości środków finansowych przeznaczonych przez organizacje pozarządowe oraz inne 

podmioty na realizację zadań publicznych; 
12) wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu.  

4. Na podstawie sprawozdania, oceny ewaluacyjnej programu i po zebraniu uwag o jego 
realizacji, przygotowywany jest kolejny Program. 

5. Wójt koordynuje przygotowanie projektu Programu, przyjmuje wnioski i propozycje zapisów 
do Programu na rok następny oraz przeprowadza jego konsultacje.  

 

IX . Informacje o sposobie tworzenia Programu 
oraz przebiegu konsultacji 

 
1. Projekt programu został zamieszczony na stronie internetowej http://bip.lewin-klodzki.pl 
2. Mieszkańcy gminy informowani są na stronie BIP o działaniach realizowanych wspólnie przez 

sektor samorządowy, jak i pozarządowy. 
3. Współpraca finansowa pomiędzy Gminą a organizacjami odbywa się każdorazowo po 

przystąpieniu do konkursu na wykonanie lub zlecenie zadań publicznych, ogłoszonym przez 
Urząd i podpisaniu umów. 

4. Celem wydzielenia środków finansowych w uchwale budżetowej na rok 2027, organizacje 
zobowiązane są złożyć do 30 sierpnia 2026 r. propozycje realizacji zadań na kolejny rok. 



 
X. Tryb powoływania i zasady działania Komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartym 

konkursie ofert 
 

1. Komisja konkursowa powoływana jest przez Wójta w drodze zarządzenia, celem opiniowania 
ofert, składanych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych 
Gminy Lewin Kłodzki. 

2. Obsługę administracyjno-biurową Komisji konkursowej prowadzą pracownicy Urzędu. 
3. Komisja konkursowa dokonuje oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert, po zebraniu 

indywidualnych opinii członków Komisji wraz z proponowaną wysokością dotacji Komisja 
przedstawia propozycje rozstrzygnięcia Wójtowi, który podejmuje ostateczną decyzję o 
odrzuceniu lub przyjęciu oferty oraz udzieleniu i wysokości dotacji. 

4. Komisja dokumentuje swoją pracę w formie protokołu, który powinien zawierać: 
1) imiona i nazwiska członków komisji konkursowej; 
2) liczbę zgłoszonych ofert; 
3) wskazanie ofert odpowiadających warunkom konkursu; 
4) wskazanie ofert, które nie odpowiadają warunkom konkursu lub zostały zgłoszone po 
terminie; 
5) propozycje rozstrzygnięcia; 
6) podpisy członków komisji. 

5. Do członków Komisji biorących udział w opiniowaniu ofert stosuje się przepisy ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2024. poz. 572 z późn. 
zm.). 

6. Jeśli organizacje otrzymały dotację w wysokości niższej niż wnioskowana, przed zawarciem 
umowy konieczne jest dokonanie uzgodnień, których celem jest doprecyzowanie warunków i 
zakresu realizacji zadania. 

7. Informacje o złożonych ofertach oraz o ofertach niespełniających wymogów formalnych, jak 
również o odmowie lub udzieleniu dotacji na realizację zadań, będą podawane do publicznej 
wiadomości w formie wykazu umieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Lewinie Kłodzkim. 

 

 


		2025-12-02T15:28:54+0100
	Barbara Anna Drożyńska




